tutus maioratus, seu perpetuum fideicommissum inter omnes qui ex agnatione, seu familia institutoris processerint; sed solum institutum sicut fideicommissum temporale inter personas nominatas ultra quas pogredi non valet ut tradit *Molin.* de primog. lib. 1. c. 5. n. 37. & 38. (juncto n. precedenti 28.) ubi dicto n. 38. loquitur in fortioribus terminis, nempe quando testator fecit non solum vocationem filij sui masculi, & et suorum descendantium, sed etiam si ad alios plures gradus substitutionum inter filios ac descendentes seu colaterales masculos digressus fuerit, qui etiam in istis terminis non censetur institutus maioratus, seu fideicommissum perpetuum inter omnes, qui ex agnatione institutoris provenerint, sed solum censetur constitutum tale fideicommissum inter eos masculos vocatos, quem *Molinam* sequuntur ipsius *Additionatores*. dicto numero 38. ubi aliis relatis ajunt, quod descendantibus finitis, et vocatis; fideicommissum expirat.

Et corroboratur, primo, quia testator declaravit missas, Pto sacerdoto esse debitum casalis, & tanquam tale ab acervo maiori deducendum fore. Unde recte colligitur se pro ea parte non habuisse animum instituendi maioratum.

Corroboratur, secundum, quia ex qualitate rei censetur institutus vel non institutus maioratus, & voluisse testatorem in familia sua eam conservare ex his quæ *Menoch. cons.* 1195. n. 20. & cum liqueat ex eodem testamento has ædes solum locari pro 25U. vel 26U. numis deductis ex eis 10U. teruntiis missarum, & expensis faciendis in eorum reparationibus, quis credet in residuo tam voluisse testatorem maioratum instituere?

Nec obstat onus missarum ap- 3 possum, quia hoc maioratum non inducit, sed res transit in quoscunque cum suo onere, & si sunt filii dividunt per estimationem, & si testator nominat aliquas personas per quas ambulare debeat illas non egreditur, & post illas transit ad quoscunque cum suo onere ut aliis in terminis tradit *Reinos. obs.* 68. n. 20. & 21.

Cum ergo Actor habitatus Ludovicus non sit descendens testatoris, nec vocatus fuisset nominatim, nec nomine familiæ, quia ista vocata non fuit, sed solum descendentes, non potest obtinere in hoc litigio, quia in Actore originario Carolo descendente à testatore fuit finitum fideicommissum temporale, quod ultra personas vocatas progrederi nequit.

Aliud fundamentum possem sumere, scilicet, Ludovicum non probasse se esse de sanguine institutoris quod non sufficit ex *Ord. lib. 4. tit. 100. §. 2.* sed in hoc fundamento non nitor, quia cum judicatus fuisset habitatus tanquam desanguine Institutoris, licet tale non probasset Rea, nec ejus patronus non supplicaverunt in processu prout tenebantur ex his quæ *Castro in praxi 2.p. lib. 3. cap. 21. a. n. 15.* ubi duo aresta Phæbi concilat. Et quia fundamentum judicis quoque non est securum ex his quæ doctissimus Patronus Actoris in suis allegationibus deducit, ego sententiam confirmo ex fundamentis, quæ supra exposui & approbo Ulyssipone 26. Aprilis 1690.